
 

 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 1 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ ปี พ.ศ. 2568 

-------------------------------------------------- 

ด้วย ก.ค.ศ. ได้กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับ
ราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.                
ที่ ศธ 0206.6/ว 2 ลงวันที่ 5 มกราคม 2567 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด 
ที ่ ศธ 04009/ว 2072 ลงวันที ่ 27 มีนาคม 2567 และสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน                    
ได้กำหนดวันและเวลาการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ ปี พ.ศ. 2568 ตามหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 1582  ลงวันที่  20 มีนาคม 2568  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 50 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ ่มเติม โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษา
ประจวบคีรีขันธ์ เขต 1 ในการประชุมครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่  26  มีนาคม 2568 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย                             
กรณีท่ีมีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ ปี พ.ศ. 2568  โดยมีรายละเอียดดังนี้  
  1. ตำแหน่งว่างเพื่อใช้ในการคัดเลือก 
      ตำแหน่งครูผู้ช่วย จำนวน  6  อัตรา กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่จะดำเนิน          
การคัดเลือก รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย 1 โดยให้ไดร้ับเงินเดือนอันดับครูผู้ช่วย ดังนี้ 

 1.1 วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี รับเงินเดือนอันดับครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน 18,220 บาท 
 1.2 วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 5 ปี รับเงินเดือนอันดับครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน 19,120 บาท  
 1.3 วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี สำหรับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษา

ไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี รับเงินเดือนอันดับครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน 19,120 บาท  
  2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
      2.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ตามมาตรฐานตำแหน่ง 
 2.2 เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. 2546 มีหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู  ตามข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยใบอนุญาต 
ประกอบวิชาชีพครู พ.ศ. 2565 หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน ซึ่งใช้เป็นเอกสารหลักฐาน
ประกอบการรับสมัครคัดเลือกไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ  
 

/2.3 ปัจจุบันดำรง… 

สำเนาเก็บ 














